
1 PŘÍLOHY 

1.1 PŘÍLOHA 1 - DOTAZNÍK 

1. Bali jsem si vybral/a jako svoji destinaci primárně pro svou: 

a) pobytovou dovolenou 

b) poznávací dovolenou 

c) jiné: 

 

2. Z jakých zdrojů jste se dozvěděl/a o Bali? 

a) na doporučení od známých 

b) cestopisné časopisy 

c) turistický průvodce 

d) cestovatelský web/blog 

e) cestovní kancelář 

f) jiné:  

 

3. Proč jste si Bali vybral/a jako destinaci pro svoji dovolenou: 

a) moře (koupání) a pláže 

b) poznávání památek – např. chrámy 

c) kulturní specifika – hinduismus, tanec, divadlo, aj. 

d) potápění a surfing 

e) zábava a noční život 

f) dostupná „exotická“ dovolená 

g) jiné - prosím uveďte:  

 

4. Pobyt na Bali jsem měl/a organizovaný: 

a) cestovní kanceláří 

b) vlastní přípravou 

c) jiné - prosím uveďte:  

 

5. Jakou dobu jste na Bali strávil/a: 

a) kratší než 1 týden  

b) 1 týden 

c) 1-2 týdny 

d) 2-4 týdny 

e) déle než měsíc 

 

 

 

6. Jaký druh ubytování jste pro svůj pobyt/dovolenou zvolil/a: 



a) hostel 

b) hotel 

c) pronajatý pokoj/dům 

d) jiné: 

 

7. Na kolika místech jste se během svého pobytu zdržoval/a? 

a) 1 

b) 2 

c) 3-5 

d) Více 

 

8. V případě, že jste podnikl/a aspoň jeden výlet, kdo ho organizoval? 

a) Hotel/hostel, kde jsem byl/a ubytovaný 

b) místní agentura 

c) organizoval/a jsem sám/sama 

d) jiné - prosím uveďte:  

 

9. Kolikrát jste již na Bali byl/a? 

a) 1x 

b) 2x 

c) 3-5x 

d) vícekrát 

 

10. Plánujete Bali znovu navštívit? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

11. Bali byste doporučil/a jako destinaci pro toho kdo hledá: 

a) Pobytovou dovolenou u moře (dostupná „exotická“ dovolená) 

b) Potápění 

c) surfování 

d) přírodní podmínky (tropické klima) 

e) kulturní památky (např. chrámy) 

f) kulturní specifika (např. hinduismus, divadlo,..) 

 

 

12. Co považujete za typický symbol Bali? 

a) chrámy 



b) přírodu 

c) náboženství a jeho projevy navenek 

d) tanec 

e) obyvatele 

f) moře 

g) jiné - prosím uveďte:  

 

13. Co se Vám na dovolené nejvíce líbilo? 

a) hotel 

b) památky 

c) lidé 

d) kulturní zážitky 

e) potápění 

f) moře 

g) zábava, noční život 

h) jiné - prosím uveďte:  

 

14. Co se Vám naopak nelíbilo? 

a) velké množství turistů 

b) lidé 

c) nepořádek 

d) pláže 

e) kulturní památky 

f) kulturní specifika 

g) zábava a noční život 

h) jiné - prosím uveďte:  

i) nevím 

 

15. Splnila dovolená vaše očekávání? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne 

e) ne 

 

 

 

 

Pasportizace: 

16. Váš věk: 



a) do 20ti 

b) 21-25 

c) 26-30 

d) 31-40 

e) 41-50 

f) 51 a více 

 

17. Vaše pohlaví: 

a) žena 

b) muž 

 

18. Vaše profese: 

a) dělnická profese 

b) administrativní profese 

c) manažerská profese 

d) na mateřské/rodičovské dovolené 

e) OSVČ 

f) umělecká profese 

g) student 

h) jiné: 

 

19.  Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 

a) základní 

b) odborné vyučení 

c) středoškolské s maturitou 

d) vyšší odborné 

e) vysokoškolské 

 

20. Z jaké země pocházíte? 

Prosím uveďte: 

 

 

 

 

 

 



1.2 PŘÍLOHA 2 – TABULKY A GRAFY 

1. Bali jsem si vybral/a jako svoji destinaci primárně pro 

svou: 
2. Z jakých zdrojů jste se dozvěděl/a o Bali? 

jiná odpověď 10 12% cestopisné časopisy 18 22% 

pobytovou dovolenou 27 33% cestovatelský web/blog 16 20% 

poznávací dovolenou 44 54% cestovní kancelář 13 16% 

      na doporučení od známých 24 30% 

      turistický průvodce 8 10% 

      jiná odpověď 2 2% 

  

3. Proč jste si Bali vybral/a jako destinaci pro svoji 

dovolenou? 
4. Pobyt na Bali jsem měla organizovaný: 

poznávání památek - např. chrámy 36 44% cestovní kancelář 23 28% 

moře (koupání) a pláže 33 41% vlastní příprava 57 70% 

kulturní specifika - hinduismus, tanec, divadlo, 

aj. 
31 38% jiná odpověď 1 1% 

dostupná "exotická dovolená" 16 20%       

potápění a surfing 11 14%       

zábava a noční život 9 11%       

jiná odpověď 5 6%       

  

5. Jakou dobu jste na Bali strávil/a? 
6. Jaký druh ubytování jste pro svůj 

pobyt/dovolenou zvolil/a? 

1 týden 6 7% hostel 30 37% 

1-2 týdny 46 57% hotel 37 46% 

2-4 týdny 20 25% pronajaný pokoj/dům 12 15% 

déle než měsíc 9 11% jiná odpověď 2 2% 

  

7. Na kolika místech jste se během svého pobytu 

zdržoval/a? 
8. Kdo výlet organizoval? 

1 16 20% 
hotel/hostel, kde jsem byl/a 

ubytovaný/a 
14 18% 

2 15 19% místní agentura 5 29% 

3.5 25 31% sám/a 23 45% 

více 25 31% jiná odpověď 36 8% 

  

9. Kolikrát jste již na Bali byl/a? 10. Plánujete Bali znovu navštívit? 

1x 59 73% ano 30 37% 

2x 0 0% ne 18 22% 

3-5x 14 17% nevím 33 41% 

vícekrát 8 10%       

  

11. Bali byste doporučil/a jako destinaci pro toho kdo 

hledá: 
12. Co považujete za typický symbol Bali? 

pobytovou dovolenou u moře (dostupná 

"exotická dovolená") 
56 69% chrámy 50 62% 



kulturní památky 46 57% náboženství a jeho projevy navenek 35 43% 

kulturní specifika (např. hinduismus, divadlo,..) 38 47% obyvatele 27 33% 

přírodní podmínky 36 44% přírodu 23 28% 

surfování 31 38% moře 21 26% 

potápění 26 32% tanec 20 25% 

jiná odpověď 4 5% jiná odpověď 1 1% 

  

13. Co se Vám na Bali nejvíce líbilo?  14. Co se Vám naopak nelíbilo? 

lidé 35 43% velké množství turistů 40 49% 

kulturní zážitky 34 42% nepořádek 14 17% 

moře 33 41% zábava a noční život 11 14% 

památky 32 40% lidé 7 9% 

zábava, noční život 15 19% kulturní specifika 7 9% 

hotel 13 16% pláže 4 5% 

potápění 11 14% jiná odpověď 4 5% 

      nevím 3 4% 

      kulturní památky 1 1% 

  

15. Splnila dovolená vaše očekávání? 16. Váš věk 

ano 29 36% 21-25 14 17% 

spíše ano 39 48% 26-30 27 33% 

nevím 2 2% 31-40 32 40% 

spíše ne 9 11% 41-50 8 10% 

ne  2 2%       

  

17. Vaše pohlaví 18. Vaše profese 

muž 41   student 11 14% 

žena 40   administrativní profese 24 30% 

      manažerská profese 20 25% 

      OSVČ 12 15% 

      umělecká profese 7 9% 

      Jiné 7 9% 

            

19. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání 20. Z jaké země pocházíte? 

odborné vyučení 3 4% Česká republika  81 100% 

středoškolské s maturitou 28 35%       

vyšší odborné 4 5%       

vysokoškolské 46 57%       

 

     



 

 

 

jiná odpověď 
13% 

pobytovou 
dovolenou 

33% 

poznávací 
dovolenou 

54% 

1. Bali jsem si vybral/a jako destinaci primárně 
pro svou: 

 

cestopisné 
časopisy 

22% 

cestovatelský 
web/blog 

20% 

cestovní 
kancelář 

16% 

na doporučení 
od známých 

30% 

turistický 
průvodce 

10% 

jiná odpověď 
2% 

2. Z jakých zdrojů jste se dozvěděl/a o Bali: 
 

poznávání 
památek - např. 

chrámy 
26% 

moře (koupání) 
a pláže 

23% 

kulturní 
specifika - 

hinduismus, 
tanec, divadlo, 

aj. 
22% 

dostupná 
"exotická 
dovolená" 

11% 

potápění a 
surfing 

8% 

zábava a 
noční život 

6% 

jiná odpověď 
4% 

3. Proč jste si Bali vybral/a jako destinaci pro 
svou dovolenou 



 

\

 

cestovní 
kancelář 

29% 

vlastní 
příprava 

70% 

jiná odpověď 
1% 

4. Pobyt na Bali jsem měl/a organizovaný: 

1 týden 
7% 

1-2 týdny 
57% 

2-4 týdny 
25% 

déle než měsíc 
11% 

5. Jakou dobu jste na Bali strávil/a: 

hostel 
37% 

hotel 
46% 

pronajaný 
pokoj/dům 

15% 

jiná 
odpověď 

2% 

6. Jaký druh ubytování jste zvolil/a: 



1 
20% 

2 
18% 

3-5 
31% 

více 
31% 

7. Na kolika místech jste se během svého pobytu 
zdržoval/a: 

hotel/hostel, 
kde jsem byl/a 
ubytovaný/a 

18% 

jiná odpověď 
6% 

místní 
agentura 

29% 

sám/sama 
45% 

8. V případě, že jste podnikl/a alespoň jeden 
výlet, kdo ho organizoval: 

1x 
73% 

2x 
0% 

3-5x 
17% 

vícekrát 
10% 

9. Kolikrát jste již na Bali byl/a: 



 

 

ano 
37% 

ne 
22% 

nevím 
41% 

10. Plánujete Bali znovu navštívit: 

pobytovou 
dovolenou u 

moře 
(dostupná 
"exotická 

dovolená") 
24% 

kulturní 
památky 

19% 

kulturní 
specifika (např. 

hinduismus, 
divadlo,..) 

16% 

přírodní 
podmínky 

15% 

surfování 
13% 

potápění 
11% 

jiná odpověď 
2% 

11. Bali byste doporučil/a jako destinaci pro 
toho kdo hledá: 

chrámy 
28% 

náboženství a 
jeho projevy 

navenek 
20% 

obyvatele 
15% 

přírodu 
13% 

moře 
12% 

tanec 
11% 

jiná 
odpověď 

1% 

12. Co považujete za typický symbol Bali? 



 

 

 

lidé 
20% 

kulturní 
zážitky 

20% 

moře 
19% 

památky 
18% 

zábava, noční 
život 
9% 

hotel 
8% 

potápění 
6% 

13. Co se Vám na Bali nejvíce líbilo? 

velké 
množství 

turistů 
44% 

nepořádek 
15% 

zábava a noční 
život 
12% 

lidé 
8% 

kulturní 
specifika 

8% 

pláže 
5% 

jiná odpověď 
4% 

nevím 
3% 

kulturní 
památky 

1% 

 14. Co se Vám naopak nelíbilo? 

ano 
36% 

spíše ano 
48% 

nevím 
3% 

spíše ne 
11% 

ne  
2% 

15. Splnila dovolená vaše očekávání? 



21-25 
17% 

26-30 
33% 

31-40 
40% 

41-50 
10% 

16. Věk respondentů: 

muž 
51% 

žena 
49% 

17. Pohlaví respondentů: 



 

 

 

 

student 
13% 

administrativní 
profese 

29% 

manažerská 
profese 

25% 

OSVČ 
15% 

umělecká 
profese 

9% 

Jiné 
9% 

18. Zaměstnání respondentů: 

odborné 
vyučení 

4% 

středoškolské s 
maturitou 

34% 

vyšší odborné 
5% 

vysokoškolské 
57% 

19. Nejvyšší dosažené vzdělání: 



1.3 PŘÍLOHA 3 – FOTOGRAFIE 

 

Balijské ženy nesoucí obětiny (fotoarchiv autorky) 

 

Modlitba (fotoarchiv Ivony Zelinkové) 



 

Obětina a socha v tradičních hinduistických barvách (fotoarchiv autorky) 

 

Klec na kohoutího bojovníka (fotoarchiv autorky) 



 

Tradiční tanec Barong (fotoarchiv autorky) 

 

 

Orhestr gamelan (fotoarchiv autorky) 



 

Tradiční balijské loutky pro stínové divadlo wayang kulit (fotoarchiv autorky) 

 

Vodní chrám Tanah Lot (fotoarchiv autorky) 

 



 

Vodní chrám Pura Batukaru (fotoarchiv autorky) 

 

 

 

 


